Formulari i Planit Individual te Personelit ( FPIP )
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Planifikimi i Personelit pér vitin 2026 éshté MMB kérkesat dhe prioritetet e

pércaktuara nga Kryetari i Komunés pér plotésimin e pozitave t& nevojshme dhe té domosdoshme
pér zyrtarét publiké né kuadér té administratés komunale.

Ky planifikim éshté realizuar pas njé procesi 1é detajuar analize dhe shqyrtimi t& kérkesave té
paraqitura nga drejtorité, udh&heqésit e sektoréve dhe njésive organizative, duke vlerésuar nevojat
reale institucionale dhe kapacitetet ekzistuese njerézore.

Pas shqyrtimit té ploté té kérkesave dhe prioritizimit té tyre né pérputhje me objektivat strategjike té
institucionit, éshté pércaktuar planifikimi pér vitin 2026, me qéllim sigurimin e kapaciteteve té
nevojshme profesionale pér pérmbushjen efektive 1€ detyrave dhe pérgjegjésive té punés.
Planifikimi i pozitave éshté béré me synimin gé ato & jené& né pérputhje me strukturén organizative
dhe dispozitat gé parashihen té pércaktohen né Rregulloren pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve té Punés, duke garantuar harmonizim té ploté pas miratimit té saj.
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Parashikimi i pozitave té reja

16010 Vend i lié pér shkak t& pensionimit.
Nivel i ul udheheges
Zyra e Prokurimit
Zyrtar pér Glendje Civile 2 G“‘m““ Profesional 2 | Shérbyes civil 605 16310 Vend i lird pér shkak t& pensionimit.
Nivel profesional it
Grupi | administrimil & R
Udhsheqas | Seklorit pér Shérbime me Qytetaré | pérgjthshém - Arsim i | DrejtuesiUist | Sharbyes civi 828 16310 Vend i liré pér shkak t& pensionimit.
Drejloria e Administratés Lara
Nivel | ukudhcheges  |Uidhaheqgs | sekiorit pr (8 drefta té njeriut dhe harazl G"‘m Drejtues i Uiét | Shérbyes civil 828 16310 Vend i liré pér shkak t& pensionimit.
Zyrtar i larté pér planifikim urban 66055 Vende té lia.
Drejtoria e Urbanizmit dhe Hivel protoonl
Planifikimit Hapésinor
16619 3 vende té d doshme dhe 1 p
Nivel profesional
Drejtonia pér Inspektorate
Krijues dhe
Teatri profesional Drejtor | Tealrit t& Qytetit "Bekim Fehmiu® oS el 10 85157 Vend i liré pér shkak 18 pérfundimit t& mandatit,
kulturés
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Krijues dhe

P i g
Aktor atit dhe 85 85157 Vend i liré,
Teatri profesional ku‘!turas
75547 Vend i liré pér shkak t& doréhegjes.
jtoria e Punés dhe Nivel i ult udheheges
Mirégenjes Sociale
Zyrtar pér Shérbime Sociale Profesional 2 Shérbyes civil 6.05 75546 Vende t& nevojshme pér institucionin.
Nivel profesional
Qendra pér puné Sociale - QPS
Grupi | administrimit t& Népunés
Higjienist pérgjithshém - Arsim | administrativ 4.8 73600 Vend i liré.
8 dhe mbéshtetss
Grupi i administrimit t& Népunés
Teknik Elektricisté pérgjithshém - Arsim | administrativ 48 73600 Vend i lirg.
e Py &
TPy e
Teknik | Ujésjeliésit érgjithshém - Arsim i administrativ 48 73600 Vend i liré pér shkak 16 doréhegjes.
Mesém
j e ise i ackaiy e ki Nojun Vend i liré.
Drejoria e Shéndelésisé Vozités pérgjithshém - Arsim | | administrativ dhe | administrativ 48 73600 »
Mesem 8: dhe mbé
Grupi i administrimit & =
Zyrtar pér Administrimin e Depos pérgjithshém - Arsim i K“‘gﬁ‘;"’y‘” Shérbyes publik 6.05 73600 Vend i lirs.
Larté
Zyntar i Teknologjisé Informative 73600 Vend i lir&.
Nivel profe
Zyrtar pér ekonomi 73600 Vend i liré.
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R Grupi i administrimit t& Népunés
Asistent i kontrollit dhe mirémbaities pérgjithshém - Arsim i | Profesional 3 | administratiy 498 3 0 73600 Vende t2 lira.
Nivel profesional Mesém |
I g

Miek i pergiithshum 73600 Vend i firé.

Specialist i Biokimis Kinike Kasa/Shirbyes | sharbyes pubile 13 0 1 73600 Vend i firs.

Teknik Laborant "““fshm;"""bﬁs Shérbyes publik 6.1/6.4 3 0 73600 Vend i liré.

Teknik i Farmacisé RismaiSharbyes: [ o oivse publl 6.1/6.4 2 0 73600 Vend i liré.

Pubiik
QKMF
Farmacist KasaiShérbyes | snartyes public 840 1 0 73600 Vend i nevojshém.

Infermier | Pérgjithshém '“’“fpﬁ;ﬁ”“ Sharbyes publik| 6.4 dhe 6.10 8 0 73600 Vende & lira,

o TR 5 Grupi i pérgjithshém | | Klasa/Shérbyes | . =
Teknik/Asistent i Stomatolagjisé e N Shérbyes publik 610 2 0 73600 Vende té fira.

18010 Vend i lirs.

Drejioria e Shérbimeve Publike
Zyrtar i larté pér bujgési Crgpll iy Profesional 1 | Shérbyes civil 6.68 1 0 47010 Vend i li.
Nivel profesional Pyjeve dhe fokés:
S
Mésimdhénés i Gjuhés Shaipe Shérbyes publik 66 2 3 92050 3 Vende té lira pér shkak t& pensionimi, 2 zévendésime
Drejtoria e Arsimit
Mesimdhenes klasor Shérbyes pubik 66 10 10 92050 10 Vende 1 fira pér shkak 1 pensionimit, 10 zévendésime
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Drejtoria e Arsimit

Mésimdhénés i Matematikés Shérbyes publik 6.6 5 92050 5 Vende fé lira pér shkak té pensionimit, 3 zévendésime.
Mésimdhénés | historisé Shérbyes publik 66 4 92050 :\I‘endet_élira pér shkak té pensionimit, 4 vende té lira dhe
zévendésim.
e et Sl & = 1 vend i liré pér shkak té pensionimit .4 vende 16 lira dhe 2
Mésimdhénés i Léndés sé Gjeografisé: Shérbyes publik 6.8 1 92050 Evendisime.
Mésimdhénés Teknologjisé Informative dhe 4 = 1 vend i liré pér shkak 1& pensionimit, 2 vende té fira dhe 2
Komunikim (TIK Shérbyes pubiik 6.6 1 92050 zévendésime.
Mésimdhénés i Biologjisé Sherbyes publik 6.6 a 92050 3 Vende t€ lira pér shkak té pensionimit, 1 zévendésim.
Mésimdhénés | edukates fizike, Shérbyes publik 6.6 2 92050 Vende (& lira pér shkak 1& pensionimit.
Mésimdhanas | kimiss, Shérbyes publik 66 4 92050 4 vende té lira pér shkak té pensionimit, 1 zévendésim,
2 e ” 1 vend | liré pér shkak t& pensionimit, 1 vend i liré dhe 1
Arsimtar i Fizikés Shérbyes publik 6.8 1 92050 Svendiicin
Arsimtar | Edukatés Muzikore Shérbyes publik 6.6 2 92050 2 vende 1€ lira pér shkak té pensionimit, 1 zévendésim.
Mésimdhénés pér Iéndé juridike Shérbyes publik 6.8 1 92050 Vend i liré pér shkak 1& pensionimit.
Mésimdhénés i Gjuhés Angleze Shérbyes publik 6.6 V] 92050 2 zévendésime.
Mésimdhénés Art Figurativ Shérbyes publik 6.6 0 92050 1 zévendésim.
Punetor teknik ne shkolla administrativ 48 12 92050 Vende 1€ lira pér shkak 1& pensionimit,
dhe mbéshtetés
Mési énés | Edukatés Qytetare Shé publik 65 1 52050 ;émgmér shkak t& pensionimit, 2 vende te lira dhe 2
Edukatorie Klasalpuib;akl ¥ Shérbyes publik 6.2 1 92050 Vend i liré pér shkak t& pensionimit.
Mesimdhénés i giuhés giermane KasarSharbyes | sharbyes pusht 66 0 92050 1 zévendssim.
Drejtor i Shkollés Fillore K P“E b;“E ¥ Shérbyes publik T2 0 92050 Vende 1é lira pér shkak té& pérfundimit t& mandalit.
Zévendésdrejtor i Shkollés Fillore KlasaiShemyes | sharbyes public 7 0 92050 Vende 1& lira pér shkak t& pérfundimit & mandatit.
. —— Klasa/Shé 3 - Shgnc o e i - <
Drejtor i Shkollés sé& Mesme Publik Shéerbyes publik T3 0 92050 Vende té lira pér shkak & pérfundimit t& mandatit,
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Parashikimi i pozitave té reja
(Ky nr. mund té parashihet duke nxjerr mesataren e té larguarve né tri vitet e mé parshme)

TOTALI | VENDEVE TE LIRA TE PUNES NGA TE GJITHA ARSYET
(kétu mblidhen numrat e vendeve & lira nga Seksionet 2.1, 2.2 dhe vendet e lira si shkak i pensionimit apo tepricave )

198

Zévendés Drejtor | Shkoliés s& Mesme Klasa/Sheroyes | Sherbyes publik 72 Vende t& lira pér shkak t& pérfundimit (& mandatit.
Drejlor i Gerches sé Famijéve Klasa/Shérbyes | sharbyes publik 6.90 Vend i fié pér shkak té hapjes s cerdhes sé re.
Drejtoria e Arsimit
Zyrtar i larté pér edukim né fémijér 6 hershme Grupi | arsimit Profesional 1 | Shérbyes civil 668 Vend i liré.
Nivel profesional
Total
=
w
x
W
£
&
~ 64 2 0
2 Nivel profesional 14 4 0
o
2 Nivel i ult udheheges 1 3 0
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Ményra e pérmbushjes sé planifikimit

Mésimdhénés i Gjuhés Shqgipe

31/07/2026

Pranim

Mesimdhenes klasor 20 Pranim 31/07/2026
Mésimdhénés i Matematikés 8 Pranim 31/07/2026 0.00
Mésimdhénés | historisé 9 Pranim 31/07/2026 0.00
Mésimdhénés i Léndés sé Gjeografisé; 7 Pranim 31/07/2026 0.00
Mésimdhénés Teknologjisé Informative 5 Pranim 31/07/2026 0.00

dhe Komunikim (TIK
Mésimdhénés i Biologjisé 4 Pranim 31/07/2026 0.00
Mésimdhénés | edukates fizike, 2 Pranim 31/07/2026 0.00
Mésimdhénés | kimisé, 5 Pranim 31/07/2026 0.00
Arsimtar i Fizikés 3 Pranim 31/07/2026 0.00
Arsimtar i Edukatés Muzikore 3 Pranim 31/07/2026 0.00
Edukator/e 1 Pranim 18/12/2026 0.00
Mésimdhénés pér lendé juridike 1 Pranim 31/07/2026 0.00
Punetor teknik ne shkolla 12 Pranim 31/07/2026 0.00
Mésimdhénés | Edukatés Qytetare Pranim 31/07/2026 0.00
Drejtor i Cerdhes sé Fémijéve 1 Pranim 01/06/2026 0.00
Zyrtar i larté pér edukim né fémijéri té 1 Pranim 31/07/2026 0.00
hershme
Mijek i pergjithshum 10 Pranim 15/04/2026 0.00
Teknik i Farmacisé Pranim 06/05/2026 0.00
Higjienist Pranim 06/10/2026 0.00
Udhéhegés i Sektorit pér Shérbime me 1 Pranim 16/07/2026 0.00
Qytetaré
Udhéheqés i sektorit pér té drejta t€ njeriut 1 Pranim 09/06/2026 0.00
dhe barazi gjinore

Udhéheqés i Shtépisé sé Komunitetit 1 Pranim 24/04/2026 0.00
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Zyrtar pér Shérbime Sociale 3 Pranim 11/05/2026 0.00 B5
Zyrtar pér Gjendje Civile 2 1 Pranim 15/12/2026 0.00
Zyrtar i larté pér bujqési 1 Pranim 07/05/2026 0.00
Inspektor i Ndértimit 4 Pranim 09/06/2026 0.00
Infermier i Pérgjithshém 8 Pranim 13/08/2026 0.00
Zyrtar i Larté pér Energjetiké 1 Pranim 14/09/2026 0.00
Drejtor i Shkollés sé Mesme 5 Pranim 01/09/2026 0.00
Zévendés Drejtor i Shkollés s& Mesme 2 Pranim 01/09/2026 0.00
Zyrtar i Teknologjisé Informative 1 Pranim 03/11/2026 0.00
Mésimdhénés i Gjuhés Angleze 2 Pranim 31/07/2026 0.00
Mésimdhénés Art Figurativ 1 Pranim 31/07/2026 0.00
Teknik Elektricisté 1 Pranim 12/11/2026 0.00
Teknik | Ujésjellésit 1 Pranim 18/11/2026 0.00
Vozités 4 Pranim 04/08/2026 0.00
Mésimdhénés i gjuhés gjermane 1 Pranim 31/07/2026 0.00
Asistent i kontrollit dhe mirémbajtjes 3 Pranim 17/09/2026 0.00
Zyrtar i larté pér planifikim urban 3 Pranim 09/11/2026 0.00
Zyrtar pér ekonomi 1 Pranim 06/11/2026 0.00
Udhéheqés i Njésisé sé Prokurimit 1 Pranim 30/04/2026 0.00
Specialist i Biokimisé Klinike 1 Pranim 20/08/2026 0.00 l_‘,
Teknik Laborant 3 Pranim 09/10/2026 0.00 3
Farmacist 1 Pranim 08/09/2026 0.00 M.
Zyrtar pér Administrimin e Depos 1 Pranim 03/11/2026 0.00 ¥
Teknik/Asistent i Stomatologjisé 2 Pranim 24/11/2026 0.00
Drejtor i Shkollés Fillore 29 Pranim 01/09/2026 0.00
Zévendésdrejtor i Shkollés Fillore 3 Pranim 01/09/2026 0.00
Aktor 1 Pranim 02/10/2026 0.00
Drejtor i Teatrit t& Qytetit “Bekim Fehmiu® 1 Pranim 16/05/2026 0.00
Totali | pérgjithshés ' '

Kosto total shtesé né pagé né bazé té pérmbledhjes sé mésipérme 0.00

9/13



Plani vjetor i trajnimeve

Titulli pozites per te cilen

Zyrtar pér Shérbim me Qytetaré

Menaxhimi i kohés, etika ne puné, pérfaqésimi

Perfeksionim

i drejté dhe i barabarté.
Udhéhegés i Njésisé sé Prokurimit Menaxhimi i kontratave, SIMFK, sistemi elektronik
i prokurimit.
Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime me Procedurat administrative, menaxhim dhe
Qytetaré udhehegje.
Udhéheqés i Sektorit té Tatimit né Proné Menaxhimi i prokurimit publik, menaxhimi i Perfeksionim
projekteve dhe njohja dhe ushtrimi i praktikave
t& financimit publik.
Zyrtar kryesor financiar Pérgaditja e buxhetit sipas rregullave dhe Perfeksionim
ligieve né fuqi, pérgaditja e pasqyrave
financiare vjetore té OB.
Zyrtar pér burime njerézore Trajnime pér mbajtien e seancave té Perfeksionim
komisioneve disiplinore.
Zyrtar pér burime njerézore 1. Hartimi i shkresave standarte né Perfeksionim
administratén publike, 2. Procedurat
administrative, 3. Legjislacioni i ri pér Zyrtarét
publik.
Zyrtar Ligjor Pérpilimi i akteve juridike. Perfeksionim
Zyrtar pér burime njerézore Barazia, diversiteti dhe etika né puné.
Inspektor i Mbrojtjes s& Mijedisit 1.Procedurat e inspektimeve mijedisore dhe Perfeksionim

marrja e masave administrative 2. Lejet
mijedisore komunale dhe monitorimi i zbatimit
te tyre 3. Menaxhimi i mbeturinave dhe
kontrolli i tyre 4. Procedurat administrative dhe
etika inspektuese.

Zyrtar pér Shérbime Sociale

Pérkrahje komunave né themelimin e EDF-ve si
dhe promovimin e Ligjit pér Mbrojtje e té Drejtave
t& Fémijéve,
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Zyrtar pér Shérbime Sociale

Parandalimi i Trafikimit - Qenieve Nijerézore.

Inspektor i Ndértimit

Legijislacioni i ndértimit, ndértimet pa leje.

Zyrtar i Larté pér Planifikim Urban

Lejet ndértimore dhe kontrolli urban.

Zyrtar i Larté pér Burime Njerezore

Menaxhimi strategjik i burimeve njerézore,
menaxhimi i performancés.

Perfeksionim

Zyrtar pér burime njerézore

Monitorimi i sistemit té vijueshmérise dhe
administrimi i sistemit HRMIS,

Perfeksionim

Udhi

s

Eheqés i sektorit pér té drejta té njeriut
dhe barazi gjinore

Parandalimi i diskriminimit dhe dhunés me bazé
gjinore, planifikimi i projekteve pér té drejtat e
njeriut, legjislacioni pér barazi dhe anti-
diskriminim.
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Analiza pér zhvillimin profy

| dhe

jai

e
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